
「『横浜開港』資料のデジタルアーカイブ整備公開推進事業に関するシステム開発業務委託」 

応募に関する質問と回答（５月２７日） 

 

【質問１】 

・副本については、いずれの書類（提案書、実績一覧、価格提案書）にも会社名を記載しな

いということでよいか。 

【回答１】 

・副本には記名・押印の有無は問わないということであり、必ずしも記名・押印を妨げるも

のではありません。（プレゼンテーションは匿名では行いません。） 

 

【質問２】 

・令和 4 年度はβ版開発、令和 5 年度は一部公開、令和 6 年 12 月に全面公開というスケ

ジュールになっているが、どこまでβ開発するか、一部公開とするかなどは、「システム

機能要件表」、「属性と詳細要素」などを参考に、全体の契約上限金額内で提案ということ

でよいか。 

【回答２】 

・その通りです。 


